
Prijedlog 
 

 
 
 
 
  Na temelju članka 54.a stavka 1. točke 1. Zakona o posredovanju pri 
zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti (Narodne novine, br. 80/2008, 121/2010, 
25/2012, 118/2012 i 153/2013), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_____________ godine donijela 

 
 
 

O D L U K U 
 

o visini novčane pomoći za nezaposlenu osobu koju je Hrvatski zavod za zapošljavanje 
uklju čio u stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa 

 
 
 

I. 
 

  Visina novčane pomoći za nezaposlenu osobu koju je Hrvatski zavod za 
zapošljavanje uključio u stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa iznosi 
neto 1.600,00 kuna mjesečno. 
 

II. 
 

  Visina novčane pomoći iz točke I. ove Odluke utvrđuje se razmjerno broju 
dana prisutnosti nezaposlene osobe na stručnom osposobljavanju za rad bez zasnivanja radnog 
odnosa.  

 
III. 

 
  Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u Narodnim 
novinama. 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
 
Zagreb,  
 
 
 PREDSJEDNIK 
 
 
 Zoran Milanović 



2 

 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 
 
 
Nezaposlena osoba koju je Hrvatski zavod za zapošljavanje uključio u stručno 
osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa ima u tijeku tog stručnog 
osposobljavanja pravo na novčanu pomoć, razmjerno broju dana prisutnosti na stručnom 
osposobljavanju za rad bez zasnivanja radnog odnosa.  
 
Do stupanja na snagu Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o posredovanju pri 
zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti („Narodne novine“, broj 153/13 – u 
daljnjem tekstu: Zakon) dana 1.1.2014. godine, navedene osobe imale su pravo na novčanu 
pomoć u tijeku stručnog osposobljavanja u visini neoporezivog iznosa stipendije prema 
posebnom propisu, odnosno neto 1.600,00 kuna mjesečno. 
 
U 2013. godini bilo je 14.446 osoba koje je Hrvatski zavod za zapošljavanje uključio u 
stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa.  
 
Zakonom je propisano da visinu novčane pomoći za nezaposlenu osobu koju je Hrvatski 
zavod za zapošljavanje uključio u stručno osposobljavanje za rad utvrđuje Vlada Republike 
Hrvatske odlukom. 
 
Predlaže se da visina novčane pomoći za nezaposlenu osobu koju je Hrvatski zavod za 
zapošljavanje uključio na stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa iznosi 
neto 1.600,00 kuna mjesečno, dok će se poslodavcu isplatiti trošak doprinosa za obvezna 
osiguranja prema najnižoj propisanoj osnovici za uplatu obveznih doprinosa sukladno 
uvjetima i načinu korištenja mjera aktivne politike zapošljavanja.  
 


